254

1216, 16 de desembre
Berenguer Sifre, cavaller de Malloles, i la seva filla Berenguera, amb 

l’acord de Guillema, muller de Berenguer, donen en almoina 
a fra Balaguer, comanador del Masdéu, a fra Arnau, capellà, 
i als frares d’aquesta casa tota l’honor que tenen a la vila de 
Bages i a la parròquia de Sant Andreu. Per aquesta conces-
sió, han rebut 300 sous barcelonesos. Fra Arnau, capellà, ha 
pagat aquesta quantitat, a fi que els ingressos d’aquesta honor 
siguin especialment destinats a l’església de Santa Maria del 
Masdéu.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 158v-159v, acta núm. 
261. 

 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
VIII, pp. 535-536, segons B.  

 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 526-532, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Berengarius Sifre-
di, miles de Maleolis, et ego Berengaria ejus filia, nos simul, per 
nos et per omnes nostros, presentes atque futuros, non compulsia 
aliqua vi nec ulla fraude decepti, immo bono animo et voluntate 
ducti, consilio tamen voluntate et laude domine Guilelme, uxoris 
mei Berengarii Siffredi predicti, donamus, laudamus firmiterque 
concedimus et cum hac carta inter vivos imperpetuum valitura in 
presenti irrevocabiliter tradimus pro elemosina, amore Dei, in remis-
sione peccatorum meorum et pro hereditate animarum nostrarum, 
domino Deo et domui milicie Templi et vobis, fratri Balagerio, 
preceptori domus Mansi Dei, et vobis fratri Arnaldo, capellano 

849DIPLOMATARI DEL MASDÉU

ejusdem domus, et vestris fratribus ejusdem domus Mansi Dei, 
presentibus et futuris, et cui volueritis, ad omnes vestras et vestro-
rum voluntates omni tempore faciendas, per liberum et franchum 
alodium, omnem nostrum honorem heremum et condirectum et 
totum quantum habemus et habere debemus in omni villa de Bagis 
et in omnibus ejusdem terminis et in omni adjacentia Sancti An-
dree ejusdem ville de Bagis, scilicet et homines nostros et feminas 
ibidem nobis et nostris pertinentibus, presentibus atque futuris,b 
mansos et mansatas et bordas et totum quantum aliquis pro nobis 
tenet et tenere debet in dicta villa de Bagis et omnibus ejusdem 
terminis, in diversis locis, casas et casalia, ortos et ortalia, arbores 
fructiferas et infructiferas cujuscumque generis sint, campos et 
vineas, herema et condirecta, census et usatica, quistas et toltas, 
forcias et albergas, justicias et firmancias, accapita et foriscapia,c 
terremerita et servicia, dominia et ademprivia, quartos, quintos et 
agrarios, pratos et pratalia, totum integriter et generaliter, a celo 
usque in abyssum,d cum ingressibus et egressibus suis, et cum 
omnibus in se habentibus, et cum omnibus nostris juribus, voci-
bus et rationibus et dominationibus ibidem nobis pertinentibus et 
accidentibus, et omnia alia hic expressa vel non expressa nobis vel 
nostris in villa predicta de Bagis et in omnibus ejusdem terminis 
accidentia vel pertinentia, sive ullo modo decetero competitura, to-
tum, integriter et generaliter, a celo usque in abyssum,d sicut melius 
et plenius a vobis et a vestris intelligi vel dici potest ad vestram 
utilitatem et domus milicie Templi et fratrum domus Mansi Dei, 
libere et quiete absque ulla exceptione et retentu, per liberum et 
franchum alodium, ad omnes vestras et vestrorum voluntates omni 
tempore faciendas. Et pro hac donatione et laudatione predicta, 
quam Deo et domui milicie Templi et vobis predictis fratribus et 
fratribus Mansi Dei, presentibus et futuris, facimus, habuimus et 
accepimus a vobis de bonis vestre domus Mansi Dei CCC solidos 
bonorum barchinonensium, de quibus omnibus a vobis profitemur 
nos bene esse pacatos,e renunciando omni exceptioni non nume-
rate pecunie.f Et scientes et cognoscentes veraciter, sine dubio, 
dictam donationem valere magis precio predicto quod inde a vobis 
accepimus, quicquid est illud seu magis valentiam Deo et domui 
milicie Templi et vobis predictis fratribus, amore Dei et hereditate 
animarum nostra, in remissione